平成 15年 4月 17日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 シ ー エ ー シ ー

代表者名 代表取締役社長 光 山  治 雄

 （コード番号 4725 東証 1 部 ）
問 合 先
責 任 者

取締役
経営統括本部長 島 田 俊 夫

 （電話 ０３-３２６３-８９５５）

当社子会社（株式会社アイ・エックス・アイ）の通期業績予想の

修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、当社連結子会社である株式会社アイ・エックス・アイが、平

成 14年 11月 22日に公表した平成 15年 3月期（平成 14年 4月 1日～平成 15年 3月 31日）
の通期業績予想を、別添資料のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

以上

平成 15年 4月 17日
各 位

会 社 名 株式会社アイ・エックス・アイ
（コード ４３１３ 大証ヘラクレス市場）
問合せ先 専務取締役 舩越 尚士
（ＴＥＬ．０６－６３０９－０２２８）

業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 14年 11月 22日に公表した平成 15年 3 月期（平成 14 年 4
月 1日～平成 15年 3月 31日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたしま
す。

記
１．１5年 3月期単独業績予想の修正（平成 14年 4月 1日～平成 15年 3月 31日）

（単位：百万円）
 売上高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 4,500 637 320

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 5,519 652 345

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 1,019 15 25

増 減 率(%) 22.6 2.3 7.8
（ご参考）前期実績
（平成 14年 3月期） 2,589 545 290

２．１5年３月期連結業績予想の修正（平成 14年 4月 1日～平成 15年 3月 31日）

（単位：百万円）
 売上高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 4,505 637 320

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 5,524 652 344

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 1,019 15 24

増 減 率(%) 22.6 2.3 7.5
（ご参考）前期実績
（平成 14年３月期） 2,591 559 302

３．修正の理由
 第 15期下半期においては、依然として経済全般の先行き不透明感が払拭されず、各社とも設備
投資に抑制基調が続いております。当社の主力であります情報サービス事業においては、この厳し

い事業環境のなか、主力の情報サービス事業取引の端緒となる機器販売を当上半期に注力した結果、

新規顧客獲得・販路の拡大が出来、売上高全体としては 22.6％増収となりました。
 しかしながら、案件の大型化に伴う仕入・外注費の増加などにより利益に対する影響は少なく、

経常利益、当期純利益共に金額においては微増となっております。
  連結業績予想は連結財務諸表提出会社（当社）の業績修正に伴い、連結業績予想の修正を行うも

のであります。
                                          以上